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5. Формирање Комисија за оцена на докторски труд под наслов: „Правен статус, заштита и интеграција на сириските бегалци од аспект на меѓународното право и турското национално право“ од кандидатката м-р Елиф Хоџа Ќорбајрам, студентка на трет циклус студии – меѓународно јавно право и меѓународно приватно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски (ментор), проф.д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, проф.д-р Љупчо Стојковски и проф.д-р Весна Попоска.
6. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

6.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Парламентите како чинители (агенси) на политичката социјализација: улогата на нивните едукативни програми во обликувањето на демократската политичка култура кај младите (Parliaments as Agents of Political Socialization: the Role of the Educational Programmes in Shaping Democratic political culture among Youth)“ од кандидатот м-р Томе Гушев, студент на трет циклус студии – политички науки; Ментор: проф.д-р Ненад Марковиќ.
6.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Казнена одговорност на правни лица - анализа на домашната судска практика (Criminal Liability of Legal Entities – Analysis of the Domestic Judicial Practice)“ од кандидатот м-р Екрем Хајдари, студент на трет циклус студии – казнено право; Ментор: проф.д-р Никола Тупанчески.
6.3 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Mutuum и commodatum во римското и современото турско и македонско право (Mutuum and commodatum in Roman and Contemporary Turkish and Macedonian Law)“ од кандидатката м-р Фунда Незир, студентка на трет циклус студии – правна реторика и аргументација; Менторка: проф.д-р Есин Кранли Бајрам.
7. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Казнено право

7.1 „Мажи-жртви на семејно насилство (казнено-правни и криминолошки аспекти)“ од кандидатката Тамара Русева, студентка на втор циклус студии - казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).
7.2 „Кривично-правниот третман на фемицидот: компаративни и национални искуства“ од кандидатката Стефани Шутаревска, студентка на втор циклус студии - казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф.  д-р Бобан Мисоски. 
7.3 „Влијанието на болестите на зависност врз безбедноста во патниот сообраќај“ од кандидатот Стефан Бошњаковски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
7.4 „Правни прописи за водење на информативен разговор“ од кандидатот Горан Митев, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф.    д-р Дивна Илиќ Димоски.
Применета и компаративна политика

7.5 „Цивилна контрола врз одбранбениот систем во Република Северна Македонија по добивањето на полноправно членство во НАТО“ од кандидатот Никола Атанасовски, студент на втор циклус студии – применета и компаративна политика; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Рената Дескоска (менторка) и проф.д-р Марко Кртолица.
Правни студии – Граѓанско право
7.6 „Одговорност за штета од неисправен производ во домашното и споредбеното право“ од кандидатката Ивана Динковска (Јовановска), студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф.д-р Ненад Гавриловиќ и проф.д-р Неда Здравева.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции 
7.7 „Меѓународната конвенција на ООН за права на лицата со попреченост: анализа и компаративен приказ на нејзината имплементација во Македонија и во други земји“ од кандидатот Слободан Иванов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; Комисија за одбрана во состав: проф.  д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски (ментор).
Правни студии – Корпоративно право
7.8 „Акции и видови акции“ од кандидатката Елена Цоневска, студентка на втор циклус студии – корпоративно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска и проф.д-р Александар Климовски (ментор).
Правни студии – Деловно право 
7.9 „Осигурување од автоодговорност и право на регрес“ од кандидатот Андреј Васовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.10 „Општи правила во постапките за доделување на договор за јавна набавка“ од кандидатката Ангела Блажевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Александар Климовски (ментор).

7.11 „Управниот надзор како инструмент за обезбедување на законитост во работењето на правните лица“ од кандидатката Кристина Николовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Дарко Спасевски.

7.12 „Анализа на животно осигурување“ од кандидатката Тамара Ѓуриќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.13 „Правна регулација на обновливи извори на енергија во Република Северна Македонија и во Европа“ од кандидатот Филип Стојановски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Дарко Спасевски и проф.д-р Биљана Петревска.

7.14 „Осигурување на моторни возила и начини на решавање на споровите настанати од сообраќајни незгоди“ од кандидатката Тамара Илиоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.15 „Животното осигурување како правен институт и механизам за заштита на поединецот“ од кандидатката Ана Јанчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.

7.16 „Правна и институционална рамка за спречување на перење пари и незаконити трансакции во финансискиот сектор“ од кандидатот Бојан Палитов, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Биљана Петревска.

7.17 „Анализа на видовите на осигурување“ од кандидатката Елена Китановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.18 „Реорганизација на должникот во стечајната постапка“ од кандидатот Иван Илијевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).

7.19 „Заштита на дигиталниот идентитет на вработените и правните последици од користење туѓи пристапни податоци во банкарскиот сектор“ од кандидатката Даниела Тодоровска Пепиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Лазар Јовевски и проф.д-р Биљана Петревска.

7.20 „Поимот и развојот на електронското банкарство и неговата регулација“ од кандидатката Мелиса Кубур, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.21 „Конкурентност, индустриска шпионажа и заштита на деловните тајни: анализа на случајот Spygate во Формула 1“ од кандидатката Анастасија Димитровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Биљана Петревска.

7.22 „Банкарски договор за кредит“ од кандидатката Ена Стевкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.23  „Анализа на македонскиот осигурителен пазар“ од кандидатката Бојана Спасовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.24 „Правна регулација на трансплантација на органи“ од кандидатката Ана Штерјова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Александар Климовски.

7.25 „Видови на управување со акционерски друштва“ од кандидатот Давид Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.26 „Правни и економски аспекти на осигурување од професионална одговорност“ од кандидатката Рената Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.27 „Престанок на трговските друштва“ од кандидатката Марија Ивановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.

7.28 „Правни и економски аспекти на менувачниците во Република Северна Македонија“ од кандидатот Милан Радојчиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.29 „Органи на стечајната постапка“ од кандидатката Силвана Грозданова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.

7.30  „Реорганизација на трговско друштво во стечај“ од кандидатот Неџметин Асан, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф.д-р Милка Ракочевиќ.

7.31 „Ризични фактори во работењето на банките“ од кандидатката Ангела Антимовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.32 „Трговски регистар и упис во трговскиот регистар“ од кандидатот Ивица Ангеловски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.

7.33 „Банкарски систем, видови банки и менаџмент на банките“ од кандидатката Јелена Гиговска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.34 „Стечајна постапка и органи на стечајната постапка“ од кандидатката Марија Мицеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).

7.35 „Работнички права во стечајната постапка“ од кандидатката Тамара Пејкоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф.д-р Александар Ристовски.

7.36  „Правни и економски аспекти на кредитирање на правни и физички лица“ од кандидатката Викторија Златановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.37 „Имплементација на ESG стандардите во осигурителниот сектор: Правни импликации кои произлегуваат од европската регулаторна рамка“ од кандидатката Аурелија Петкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.

7.38 „Поимот на осигурувањето и правната природа на договорот за осигурување во македонското право“ од кандидатката Ангела Петровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.39 „Поим и видови осигурување“ од кандидатката Ива Јовчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.40 „Инвестиционите фондови и нивното влијание врз развојот на пазарот на капитал во Република Северна Македонија“ од кандидатот Драган Давчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.41 „Здравствените фондови како механизми за здравственото осигурување“ од кандидатката Сања Ацевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.42 „Поим и системи на управување со акционерско друштво како трговско друштво“ од кандидатката Емилија Јусуф, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.43 „Банкарски аранжмани: правна природа, обезбедување на побарувањата и управување со кредитниот ризик“ од кандидатката Мартина Стаменова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).

7.44 „Акции и акционерско одлучување“ од кандидатката Ленче Николовска Петровиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

7.45 „Правни аспекти на планирањето и спроведувањето на јавните набавки во Секторот за планирање и уредување на Град Скопје“ од кандидатот Николче Крстевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
8. Донесување одлука за поништување на одлуката за формирање комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Дискриминација при работа на дигитални платформи“ од кандидатката Викторија Кировска, студентка на втор циклус студии – деловно право, донесена на седницата на ННС одржана на 03.09.2025 година; 
9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Уставно право

9.1 „Правни аспекти на чувањето и унапредувањето на јавното здравје“ од кандидатката Лариса Оранска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Рената Дескоска (менторка), проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Марко Кртолица.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
9.2 „Паралели меѓу македонското и шпанското патентно право“ од кандидатката Марија Марјан Додовска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Есин Кранли Бајрам.
Правни студии – Казнено право
9.3 „Правото на бранител во кривичната постапка во Република Северна Македонија“ од кандидатот Марко Малетиќ, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф.д-р Бобан Мисоски и проф.д-р Дивна Илиќ Димоски.
9.4 „Влијанието на семејните фактори врз детското престапништво“ од кандидатката Марија Анѓелкоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.5 „Фемицидот како родово базирано насилство врз лица од женски род“ од кандидатот Јован Божиновски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова. 
9.6 „Феноменологијата на трговијата со органи како облик на трговија со луѓе и деца“ од кандидатот Марио Михајлов  , студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
9.7 „Сајбербезбедноста и казнената одговорност во дигиталната ера“ од кандидатката Вероника Трајчевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.8 „Меѓународна соработка во борбата против организираниот криминал“ од кандидатката Катерина Ѓорѓиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Дива Илиќ Димоски. 
9.9 „Злосторничко здружување – казненоправни и компаративни аспекти“ од кандидатката Љубка Павлова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.10 „Кривичното дело „Давање лажен исказ“ во судската пракса“ од кандидатката Милена Коруноска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.11 „Казнено-правна заштита на жената од семејно и родово-базирано насилство“ од кандидатката Ангела Маркоска Трајчевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
9.12 „Кривичното дело „Запуштање и малтретирање на дете“ во македонската судска пракса и компаративното право“ од кандидатката Ивана Додевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
9.13 „Лекарска грешка и предизвиците за нејзино докажување во македонската судска пракса“ од кандидатката Софија Чешмаџиска Митрички, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
9.14 „Екстрадиција како посебен облик на меѓународна соработка во кривичната материја со посебна анализа на судската пракса на ЕСЧП“ од кандидатката Емилија Данилоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка). 
Правни студии – Деловно право

9.15 „Поим, видови и одговорност на поврзаните друштва во македонското и во споредбеното право“ од кандидатот Кирил Поп Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Горан Коевски (ментор), проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Александар Стојков.
9.16 „Органи на стечајната постапка (стечаен судија, стечаен управник, одбор на доверители, собрание на доверители)“ од кандидатот Бојан Бојчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).
9.17 „Дискриминација при работа на дигитални платформи“ од кандидатката Викторија Кировска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Гоце Наумовски и проф.  д-р Лазар Јовевски (ментор).
 
9.18 „Недостиг на правна регулатива за факторинг и импликациите за македонската економија“ од кандидатот Јаким Теодор Зврлевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

9.19 „Правен режим на урбанистичките и градежните планови“ од кандидатката Александра Спиридонова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).

9.20 „Правна регулација на одговорноста на лекарите“ од кандидатката Ангела Трајковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
 
9.21 „Правната регулација на различните видови урбанистички и градежни планови“ од кандидатката Снежана Пивковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).

9.22 „Осигурување на возила“ од кандидатката Марија Кандиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

Правни студии – Граѓанско право


9.23 „Вештачењето како доказно средство во парничната постапка – актуелни предизвици и дилеми во теоријата и судската практика“ од кандидатката Верица Јакимовиќ, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија  во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).

9.24 „Правни прашања на авторството и пронаоѓаштвото во ерата на вештачката интелегенција“ од кандидатот Љубомир Бојанов, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија  во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Тина Пржеска и проф. д-р Неда Здравева.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

9.25 „Начини на решавање на инвестиционите спорови според билатералните договори за заштита на странски директни инвестиции“ од кандидатката Вероника Петревска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Тони Дескоски, проф.д-р Вангел Доковски (ментор) и проф.д-р Илија Руменов.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции
9.26 „Наследството од Југославија и развојот на македонската дипломатска мрежа во процесот на европските интеграции“ од кандидатот Кирил Стојанов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Васко Наумовски (ментор), проф.д-р Христина Рунчева Тасев и проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска.
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Корпоративно право

10.1 „Работно-правен статус и права и обврски по основ на вработување на членовите на управување и раководните лица (менаџери)“ од кандидатот Александар Кочев, студент на втор циклус студии – корпоративно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Ристовски.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
10.2 „Правни и социоекономски аспекти на имплементација на меѓународни стандарди за менаџмент на иновациите (Legal and Socio-Economic Aspects of the Implementation of International Standards for Innovation Management)“ од кандидатката Наташа Хаџи-Лега, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф. д-р Гоце Наумовски.
Правни студии – Казнено право

10.3 „Механизми за спречување на семејното насилство – компаративна анализа на Република Северна Македонија и Република Албанија (Mechanisms for Prevention of Domestic Violence – Comparative Study of Republic of North Macedonia and Republic of Albania)“ од кандидатот Хазбије Чилафи, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.
10.4 „Систематика на кривичните дела на компјутерскиот криминал – компаративна анализа (Typology of the Computer Crimes – Comparative Analysys)“ од кандидатката Тамара Костадиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
Правни студии – Деловно право

10.5 „Правна регулација на јавното здравство (Legal regulation of public health)“ од кандидатката Јасмина Гечева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.
10.6 „Поведување на стечајна постапка (Commencement of bankruptcy proceedings)“ од кандидатот Вахит Ферати, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
10.7 „Кредитниот ризик и нефункционалните кредити во банкарскиот систем: правна и економска анализа на регулативата во Република Северна Македонија (Credit Risk and Non-Performing Loans in the Banking System: A Legal and Economic Analysis of the Regulatory Framework in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Хадис Муслих, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.
Правни студии – Граѓанско право

10.8 „Променети околности според домашното договорно право и меѓународните и автономните извори на договорното право (Change of Circumstances under Domestic Contract Law and International and Autonomous Sources of Contract Law)“ од кандидатoт Марио Лападатовиќ, студент на втор циклус студии - граѓанско право; За ментор се предлага проф. д-р Ненад Гавриловиќ.
10.9 „Принципот на најдобар интерес на детето во современите законодавства (Тhe Principle of the Best Interests of the Child in Contemporary Legislation)“ од кандидатката Езана Бектеши, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; За ментор се предлага проф. д-р Дејан Мицковиќ.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

10.10 „Автономија на волја на страните како точка на врзување кај договорните односи со странски елемент (Party autonomy as connecting factor for contractual obligations)“ од кандидатката Марија Колевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф.д-р Вангел Доковски.

10.11 „Меѓународното право за правата на човекот и предизвикот на популизмот (International human rights law and the challenge of populism)“ од кандидатката Сара Танаскоска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Елена Михајлова Стратилати.

10.12 „Популарната култура како алатка на меката моќ на САД (Pop culture as a form of soft power in the USA)“ од кандидатката Јана Велковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции
10.13 „Антикорупциската условеност во процесот на проширување на Европската Унија со државите од Западен Балкан: посебен осврт на случаите на Албанија, Северна Македонија и Црна Гора (Anti-corruption conditionality in the EU enlargement process with the Western Balkan countries: a special focus on Albania, North Macedonia and Montenegro)“ од кандидатот Дарко Милошевски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
10.14 „Демократскиот легитимитет на Европскиот парламент: парламентарен надзор и политичко влијание во рамки на Заедничката надворешна и безбедносна политика (The Democratic Legitimacy of the European Parliament: Parliamentary Oversight and Political Influence within the Common Foreign and Security Policy)“ од кандидатката Миа Ботинова Димитрова, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
Правни студии – Административно право и јавна администрација

10.15 „Управно-судската практика според новиот Закон за управни спорови со посебен осврт на споровите во областа на јавните приходи (Administrative judicial practice under the new Law on Administrative Disputes, with special reference to disputes in the field of public revenues)“ од кандидатот Кристијан Стоилков, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
